
 

 

Número do Documento:679483 
 
 

Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior 
Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE 

Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC 
                      

 
 

RESOLUÇÃO Nº 364-CD, de 11 de novembro de 2008. 
 
 

Homologa o Resultado Final da VIII Seleção 
Pública para Professor Substituto, 
regulamentada pelo Edital No 09/2008 – 
FUNECE, de 12 de junho de 2008. 
  

 
O Presidente da Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE, no uso de suas 
atribuições estatutárias, tendo em vista o que consta do Processo SPU Nº 08476094-0 e a 
deliberação unânime dos Conselheiros presentes à sessão do Conselho Diretor, realizada no dia 11 
de novembro de 2008, 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1o  - Homologar o resultado final da VIII Seleção Pública para Professor Substituto da 

FUNECE, regulamentada pelo Edital Nº 09/2008, de 12 de junho de 2008, publicado no 

Diário Oficial do Estado de 03 de setembro de 2008.   

Art. 2o - A classificação final referente aos 55 (cinqüenta e cinco) Setores de Estudos são os  

constantes do Anexo I e do Anexo II do Edital n
o
 09/2008 – FUNECE  supracitado, a 

seguir indicados pelos seus respectivos códigos e Unidades de Ensino de vinculação: 

Centro de Humanidades (CH) - 01, 02, 03,  05, 06, 07, 08, 11 e 12; Centro de Estudos 

Sociais Aplicados (CESA) - 13; Faculdade de Veterinária (FAVET) - 14, 16 e 17; 

Centro de Ciências da Saúde (CCS) – 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 29, 30, 31, 32 

e 33; Centro de Ciências de Tecnologia (CCT) – 34, 35, 36, 37, 38 e 39; Centro de 

Educação (CED) – 40, 41, 42, 43 E 44; Faculdade de Educação, Ciências e Letras 

do Sertão Central (FECLESC) – 47, 50 e 51; Faculdade de Educação, Ciências e 

Letras de Iguatu (FECLI) – 52 e 55; Faculdade de Educação de Itapipoca (FACEDI) -  

56 e 58; Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos (FAFIDAM) – 60, 61, 63 e 65; 

Faculdade de Educação de Crateús (FAEC) – 66, 68 e 69; Centro de Educação, 

Ciências e Tecnologia (CECITEC) – 70, 72 e 73. 

Art. 3o
 - As listagens de “Classificação por Setor de Estudo e por Unidade de Ensino” e as 

listagens de “Classificações por Setor de Estudos Comum às Unidades de Ensino do 

Interior do Estado”, previstas na alínea b do subitem 8.3 do Edital N
o
 09/2008 – 

FUNECE, de 12 de junho de 2008, constam, respectivamente, dos Anexos I e II desta 

Resolução. 

Art. 4o -  Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Presidência da Fundação Universidade Estadual do Ceará, em 11 de novembro de 2008. 

 
 
 



 

2 

 

Prof. Francisco de Assis Moura Araripe  
Presidente da FUNECE 

 
 

Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior 
Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE 

Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC 
                      

 
ANEXO I DA RESOLUÇÃO Nº 364 – CD DE 11 DE NOVEMBRO DE 2008 
Listagens de Classificação Final por Setor de Estudos e por Unidade de Ensino 

 
 

Centro de Humanidades - CH 
  

CÓD SETOR DE ESTUDOS  CANDIDATO CLASS ESCRITA DIDÁTICA MÉDIA 

 

 1 Antropologia CARLOS KLEBER SARAIVA DE SOUSA 1 9,00 9,07 9.02 

 Antropologia FRANCISCA RAIMUNDA NOGUEIRA MENDES 2 7,33 8,27 7.64 

 Antropologia DJANILSON AMORIM DA SILVA 3 7,17 7,20 7.18 

 

 2 Ciencia Politica PAULO MONTEIRO NUNES 1 8,50 9,00 8.67 

 Ciencia Politica EDUARDO GOMES MACHADO 2 8,00 8,50 8.17 

 Ciencia Politica CARLOS HENRIQUE LOPES PINHEIRO 3 7,17 7,83 7.39 

 

 3 Sociologia DANYELLE NILIN GONCALVES 1 9,00 9,70 9.23 

 Sociologia WELLINGTON RICARDO NOGUEIRA MACIEL 2 9,33 8,63 9.10 

 Sociologia CLODSON DOS SANTOS SILVA 3 8,33 8,40 8.35 

 Sociologia RENATO ANGELO DE ALMEIDA MOREIRA 4 7,67 8,97 8.10 

 Sociologia NAGYLA MARIA GALDINO DRUMOND 5 8,00 7,93 7.98 

 Sociologia IRAPUAN PEIXOTO LIMA FILHO 6 6,00 9,57 7.19 

 

 5 Historia da Filosofia ALEXANDRE DE MOURA BARBOSA 1 8,67 9,30 8.88 

 Historia da Filosofia ROBERTA BANDEIRA DE SOUZA 2 6,17 7,80 6.71 

 Historia da Filosofia FRANCISCO WINSTON JOSE DA SILVA 3 6,33 7,40 6.69 

 

 6 Lingua e Literatura Espanhola (e Hispano-americana) LETICIA JOAQUINA DE CASTRO R S E SOUZA 1 8,17 9,57 8.64 

 Lingua e Literatura Espanhola (e Hispano-americana) FRANCISCO IVANILDO HONORATO DOS SANTOS 2 8,83 8,20 8.62 

 Lingua e Literatura Espanhola (e Hispano-americana) CARLA AGUIAR FALCAO 3 7,50 9,07 8.02 

 Lingua e Literatura Espanhola (e Hispano-americana) ROSSANA SILVA DA COSTA 4 7,00 7,07 7.02 

 

 7 Lingua e Literatura Francesa ANA CLAUDIA BARBOSA GIRAUD 1 7,67 9,17 8.17 

 

 8 Lingua e Literatura Inglesa TIAGO MARTINS DA CUNHA 1 7,00 8,10 7.37 

 Lingua e Literatura Inglesa WASHINGTON MOTA MENEZES 2 6,00 7,63 6.54 

 

 11 Etnomusicologia FRANCISCO WEBER DOS ANJOS 1 9,00 9,70 9.23 

 Etnomusicologia LUCIANA RODRIGUES GIFONI 2 9,00 8,57 8.86 

 

 12 Teoria, Sistemas e Processos Basicos em Psicologia SAMIA SILVA GOMES 1 7,83 9,00 8.22 

 Teoria, Sistemas e Processos Basicos em Psicologia CARLOS EDUARDO ESMERALDO FILHO 2 8,50 7,17 8.06 

 Teoria, Sistemas e Processos Basicos em Psicologia CARLOS ROGER SALES DA PONTE 3 6,67 9,00 7.45 

 

 

Centro de Estudos Sociais Aplicados - CESA 
  

CÓD SETOR DE ESTUDOS  CANDIDATO CLASS ESCRITA DIDÁTICA MÉDIA 

 

 13 Contabilidade Geral ARISSAVIO VIDAL DE SOUSA 1 7,00 8,90 7.63 

 Contabilidade Geral VALBERTO SANTOS DUMONT SAMPAIO 2 6,33 8,80 7.15 

 

 

Faculdade de Veterinária - FAVET 
  

CÓD SETOR DE ESTUDOS  CANDIDATO CLASS ESCRITA DIDÁTICA MÉDIA 
 

 14 Avicultura e Doencas das Aves ROSA PATRICIA RAMOS SALLES 1 8,50 9,30 8.77 

 

 16 Clinica Medica de Caes e Gatos MARCIO CESAR VASCONCELOS SILVA 1 9,00 7,20 8.40 

 

 17 Patologia Clinica Veterinaria ISAAC NETO GOES DA SILVA 1 8,83 9,73 9.13 

 Patologia Clinica Veterinaria VALESKA SHELDA PESSOA DE MELO 2 8,67 10,00 9.11 

 Patologia Clinica Veterinaria ANA KARINE ROCHA DE MELO LEITE 3 7,50 9,37 8.12 

 Patologia Clinica Veterinaria ANA KELEN FELIPE LIMA 4 8,00 7,83 7.94 

 

 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 
  

CÓD SETOR DE ESTUDOS  CANDIDATO CLASS ESCRITA DIDÁTICA MÉDIA 

 

 18 Aquicultura ALDENEY ANDRADE SOARES FILHO 1 8,83 8,67 8.78 

 Aquicultura LUIZ HAROLDO CUNHA MARQUES 2 8,33 8,27 8.31 

 Aquicultura LUIZ FERNANDO FERREIRA DA SILVA 3 7,67 7,10 7.48 

 

 19 Biologia VALDEANA LINARD SIRIO OLIVEIRA 1 7,67 9,73 8.36 

 Biologia ANTONIO CICERO DE ANDRADE PEREIRA 2 7,00 9,70 7.90 

 Biologia JOSAPHAT SOARES NETO 3 8,50 6,37 7.79 

 

 20 Genetica e Evolucao EDSON LOPES DA PONTE 1 7,00 9,27 7.76 

 Genetica e Evolucao CARLOS EDUARDO ALVES SOARES 2 8,00 6,90 7.63 

 Genetica e Evolucao IARA GONCALVES ROBERTO 3 7,00 6,43 6.81 

 Genetica e Evolucao JAND VENES ROLIM MEDEIROS 4 6,00 7,83 6.61 

 Genetica e Evolucao TUANA OLIVEIRA CORREIA MESQUITA 5 6,33 6,17 6.28 

 Genetica e Evolucao ANNA PATRICYA FLORENTINO DE SOUZA SILVA 6 6,33 6,00 6.22 



 

3 

 

 

 21 Microbiologia / Parasitologia LYDIA DAYANNE MAIA PANTOJA 1 7,00 8,57 7.52 

 Microbiologia / Parasitologia PATRICIA DE FREITAS OLIVEIRA 2 6,50 7,63 6.88 

 

 22 Educacao Fisica DINAH DE FREITAS PESSOA 1 8,00 7,83 7.94 

 Educacao Fisica LIVIA RITA DE SOUZA 2 6,50 7,83 6.94 

 

 23 Educacao Fisica / Treinamento Fisico ANDRE ACCIOLY NOGUEIRA MACHADO 1 6,00 9,50 7.17 

 Educacao Fisica / Treinamento Fisico DAVID PONTES DE MASCENA 2 7,67 6,00 7.11 

 

 24 Enfermagem em Saude Coletiva EYSLER GONCALVES MAIA BRASIL 1 8,67 9,73 9.02 

 Enfermagem em Saude Coletiva CLAYRE ANNE DE ARAUJO AGUIAR 2 9,00 8,33 8.78 

 Enfermagem em Saude Coletiva GLAZIANE DA SILVA PAIVA 3 9,33 7,50 8.72 

 

 25 Enfermagem em Saude do Adulto ANGELINA MONTEIRO FURTADO 1 9,17 9,33 9.22 

 Enfermagem em Saude do Adulto ADRIANA DE FATIMA ALENCAR MIRANDA 2 8,50 8,17 8.39 

 

 26 Enfermagem em Saude Mental FABERGNA DIANNY DE ALMEIDA SALES 1 8,50 8,50 8.50 

 Enfermagem em Saude Mental TATIANE GOMES GUEDES 2 7,33 8,67 7.78 

 

 29 Epidemiologia e Informatica Medica MIREN MAITE URIBE ARREGI 1 8,67 9,77 9.04 

 Epidemiologia e Informatica Medica CARLOS HENRIQUE MORAIS DE ALENCAR 2 7,33 8,90 7.85 

 

 30 Ginecologia e Obstetricia JAIME ALENCAR BENEVIDES FILHO 1 8,67 8,50 8.61 

 Ginecologia e Obstetricia FRANCISCO JOSE COSTA ELEUTERIO 2 8,33 9,17 8.61 

 Ginecologia e Obstetricia SILVIA DE MELO CUNHA 3 8,00 8,57 8.19 

 

 31 Otorrinolaringologia SILVANA MARIA COELHO PIMENTEL 1 7,27 8,87 7.80 

 

 32 Alimentacao Institucional SYNARA CAVALCANTE LOPES 1 8,40 8,37 8.39 

 Alimentacao Institucional CAROLINNE REINALDO PONTES 2 7,00 9,73 7.91 

 

 33 Nutricao e Saude Publica ANA CAROLINA MONTENEGRO CAVALCANTE 1 8,83 7,23 8.30 

 Nutricao e Saude Publica ANA PAOLA VICTOR CHAYB 2 6,17 8,73 7.02 

 

 

Centro de Ciências e Tecnologia - CCT 
  

CÓD SETOR DE ESTUDOS  CANDIDATO CLASS ESCRITA DIDÁTICA MÉDIA 

 

 34 Estatistica MARIA BERNADETTE FROTA AMORA SILVA 1 7,50 8,50 7.83 

 Estatistica MARIA DAS GRACAS FREITAS GONDIM 2 7,33 7,33 7.33 

 

 35 Sistemas de Computacao GLAUBER FERREIRA CINTRA 1 9,00 9,40 9.13 

 Sistemas de Computacao DOMINGOS SAVIO SILVA CARNEIRO 2 7,00 8,83 7.61 

 

 36 Fisica CARLOS HANDREY ARAUJO FERRAZ 1 7,83 6,33 7.33 

 Fisica FRANCISCO FRANCINE MAIA JUNIOR 2 6,50 6,33 6.44 

 Fisica BARTOLOMEU CRUZ VIANA NETO 3 6,00 6,77 6.26 

 Fisica DANILO SOUSA ROCHA 4 6,17 6,17 6.17 

 

 37 Geografia Fisica ERICA SILVA PONTES 1 8,17 8,97 8.44 

 Geografia Fisica LUCIANA MARTINS FREIRE 2 7,83 8,70 8.12 

 Geografia Fisica LEONARDO ALMEIDA BORRALHO 3 7,50 8,03 7.68 

 Geografia Fisica ABRAAO LEVI DOS SANTOS MASCARENHAS 4 7,00 8,67 7.56 

 Geografia Fisica LEONOR DE MARIA RODRIGUES MELO 5 6,83 8,10 7.25 

 Geografia Fisica MARIA RITA VIDAL 6 6,50 8,07 7.02 

 Geografia Fisica FRANCISCO GLEISON DE SOUZA RODRIGUES 7 6,00 7,13 6.38 

 

 38 Geografia Humana JUSCELINO EUDAMIDAS BEZERRA 1 8,33 9,43 8.70 

 Geografia Humana MARIANA FERNANDES MENDES 2 8,73 7,90 8.45 

 Geografia Humana MARIA EDIVANI SILVA BARBOSA 3 8,33 8,60 8.42 

 Geografia Humana ALEXANDRE SABINO DO NASCIMENTO 4 8,87 6,60 8.11 

 Geografia Humana ALEXSANDRA MARIA VIEIRA MUNIZ 5 8,17 7,70 8.01 

 Geografia Humana SERGIANO DE LIMA ARAUJO 6 7,00 8,23 7.41 

 Geografia Humana DELMA BARROS AMARO SENA 7 7,00 8,20 7.40 

 

 39 Quimica RAFAEL SARAIVA NUNES 1 7,83 9,30 8.32 

 Quimica ANA KARINE PORTELA VASCONCELOS 2 8,67 7,07 8.14 

 Quimica ANTONIO JANILSON COSTA RODRIGUES 3 7,17 7,77 7.37 

 

 

Centro de Educação - CED 
  

CÓD SETOR DE ESTUDOS  CANDIDATO CLASS ESCRITA DIDÁTICA MÉDIA 
 

 40 Didatica e Pratica de Ensino SHEYLA MARIA FONTENELE MACEDO 1 6,00 10,00 7.33 

 Didatica e Pratica de Ensino FRANCISCA MAURILENE DO CARMO 2 7,00 7,90 7.30 

 Didatica e Pratica de Ensino JOSE EDILMAR DE SOUSA 3 7,00 7,57 7.19 

 Didatica e Pratica de Ensino EXPEDITO WELLINGTON CHAVES COSTA 4 6,00 9,07 7.02 

 Didatica e Pratica de Ensino HELENA DE ARAUJO FRERES 5 7,00 6,77 6.92 

 Didatica e Pratica de Ensino FABIANO GERALDO BARBOSA 6 6,00 8,17 6.72 

 

 41 Metodologia do Ensino da Historia e da Geografia LEDA VASCONCELOS CARVALHO 1 6,67 10,00 7.78 

 Metodologia do Ensino da Historia e da Geografia CLESLEY MARIA TAVARES DO NASCIMENTO 2 8,00 6,00 7.33 

 

 42 Metodologia do Ensino da Matematica e das Ciencias MADELINE GURGEL BARRETO MAIA 1 9,50 8,93 9.31 

 Metodologia do Ensino da Matematica e das Ciencias KEILA ANDRADE HAIASHIDA 2 8,17 9,03 8.46 

 Metodologia do Ensino da Matematica e das Ciencias RAQUEL SANTIAGO FREIRE 3 8,33 8,40 8.35 

 

 43 Metodologia do Ensino de Linguagem e Processos de Alfabetizacao REGINALDO DA SILVA DOMINGOS 1 9,17 8,67 9.00 

 Metodologia do Ensino de Linguagem e Processos de Alfabetizacao RENATA CASTELO PEIXOTO 2 8,50 8,50 8.50 

 

 44 Politica e Planejamento Educacional ANTONIA ROZIMAR MACHADO E ROCHA 1 9,17 9,27 9.20 

 Politica e Planejamento Educacional JEANNETTE FILOMENO POUCHAIN RAMOS 2 7,83 8,43 8.03 

 Politica e Planejamento Educacional EMANOEL RODRIGUES ALMEIDA 3 6,67 6,17 6.50 

 

 

Faculdade de Educação, Ciências e Letras do Sertão Central - FECLESC 
  

CÓD SETOR DE ESTUDOS  CANDIDATO CLASS ESCRITA DIDÁTICA MÉDIA 

 

 47 Lingua Latina e Filologia ARIADNE BORGES COELHO 1 6,00 9,13 7.04 

 Lingua Latina e Filologia ROBERTO SARAIVA ARAUJO 2 7,17 6,63 6.99 

 

 50 Ensino de Pedagogia THIAGO ALVES MOREIRA NASCIMENTO 1 8,00 9,07 8.36 



 

4 

 

 

 51 Psicologia FRANCISCO ROBERTO BRITO CUNHA 1 8,50 9,00 8.67 

 Psicologia ALINE GOMES HOLANDA 2 7,50 8,50 7.83 



 

5 

 

 

 

Faculdade de Educação, Ciências e Letras de Iguatu - FECLI 
  

CÓD SETOR DE ESTUDOS  CANDIDATO CLASS ESCRITA DIDÁTICA MÉDIA 
 

 52 Biologia IRISMAURA ALVES CORDEIRO 1 9,00 9,43 9.14 

 Biologia LUIZ ROBERTO COSTA 2 6,00 6,33 6.11 

 

 55 Matematica FRANCISCO JOSE BITU FEITOSA 1 6,07 7,37 6.50 

 

 

Faculdade de Educação de Itapipoca - FACEDI 
  

CÓD SETOR DE ESTUDOS  CANDIDATO CLASS ESCRITA DIDÁTICA MÉDIA 
 

 56 Biologia Celular e Botanica KERLY SHAMYRA DA SILVA ALVES 1 9,17 9,60 9.31 

 Biologia Celular e Botanica MARIA DA CONCEICAO SAMPAIO ALVES 2 8,00 9,50 8.50 

 

 58 Fisica MARCOS TIBERIO ADERALDO MENEZES 1 7,00 7,50 7.17 

 

 

Faculdade de Filosofia Dom Aureliano de Matos - FAFIDAM 
  

CÓD SETOR DE ESTUDOS  CANDIDATO CLASS ESCRITA DIDÁTICA MÉDIA 

 

 60 Geografia Fisica MARIA DANIELY FREIRE GUERRA 1 7,50 7,93 7.64 

 Geografia Fisica GLAIRTON CARDOSO ROCHA 2 7,50 7,53 7.51 

 Geografia Fisica DAVIS PEREIRA DE PAULA 3 6,00 8,03 6.68 

 

 61 Lingua Portuguesa JOSELY TEIXEIRA CARLOS 1 7,33 10,00 8.22 

 

 63 Literaturas de Lingua Brasileira e Portuguesa ANA MARIA REMIGIO OSTERNE 1 7,83 8,50 8.05 

 Literaturas de Lingua Brasileira e Portuguesa LEO MACKELLENE GONCALVES DE CASTRO 2 6,50 7,67 6.89 

 Literaturas de Lingua Brasileira e Portuguesa CICERA ANTONIELE CAJAZEIRAS DA SILVA 3 7,00 6,00 6.67 

 

 65 Quimica SEFURA MARIA ASSIS MOURA 1 8,17 8,83 8.39 

 

 

Faculdade de Educação de Crateús - FAEC 
  

CÓD SETOR DE ESTUDOS  CANDIDATO CLASS ESCRITA DIDÁTICA MÉDIA 

 

 66 Biologia JOSE ERANILDO TELES DO NASCIMENTO 1 6,00 6,33 6.11 

 

 68 Pedagogia MARIA DO SOCORRO LIMA MARQUES FRANCA 1 8,17 8,67 8.34 

 Pedagogia MARIA DA CONCEICAO RODRIGUES MARTINS 2 6,33 8,67 7.11 

 Pedagogia ANTONIO CARLOS FERREIRA BONFIM 3 6,33 8,00 6.89 

 Pedagogia ADRIANA CALACA DE PAIVA FRANCA 4 6,50 6,17 6.39 

 

 69 Metodologia da Pesquisa ERIKA FELIPE DE ALBUQUERQUE 1 10,00 9,47 9.82 

 

 

Centro de Educação, Ciências e Tecnologia - CECITEC 
  

CÓD SETOR DE ESTUDOS  CANDIDATO CLASS ESCRITA DIDÁTICA MÉDIA 
 

 70 Biologia GINA KERCIA ALVES DO CARMO 1 6,00 8,00 6.67 

 Biologia EVELINE LANZILLOTTI GOMES 2 6,00 7,00 6.33 

 Biologia CARMEN ROGELIA FARIAS MACHADO LIMA 3 6,00 6,50 6.17 

 

 72 Pedagogia DIVA VIEIRA LIMA 1 9,00 9,00 9.00 

 

 73 Quimica MONICA REGINA SILVA DE ARAUJO 1 8,27 8,63 8.39 

 Quimica MARIA CESIANE CAVALCANTE RICARTE 2 6,37 7,33 6.69 

 

 

 

●●●● ●●●● ●●●● ●●●● 
 



 

6 

 

 
 

Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior 
Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE 

Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC 
                      

 
ANEXO II DA RESOLUÇÃO Nº 364 – CD DE 11 DE NOVEMBRO DE 2008 

 
Listagens de Classificação por Setor de Estudos Comum às Unidades de Ensino do Interior do Estado  

(Alínea b do subitem 8.3 do Edital N
o
 09/2008 – FUNECE, de 12 de junho de 2008) 

 

QUÍMICA – Classificação Estadual 
 
CÓD SETOR DE ESTUDOS  CANDIDATO CLASS ESCRITA DIDÁTICA MÉDIA 
 

 73 Quimica (CECITEC) MARIA CESIANE CAVALCANTE RICARTE 1 6,37 7,33 6.69 

 

 

BIOLOGIA – Classificação Estadual 
 

CÓD SETOR DE ESTUDOS  CANDIDATO CLASS ESCRITA DIDÁTICA MÉDIA 

 

 70 Biologia  (CECITEC) EVELINE LANZILLOTTI GOMES 1 6,00 7,00 6.33 

 70 Biologia  (CECITEC) CARMEN ROGELIA FARIAS MACHADO LIMA 2 6,00 6,50 6.17 

 52 Biologia  (FECLI)  LUIZ ROBERTO COSTA 3 6,00 6,33 6.11 

 

 

PEDAGOGIA – Classificação Estadual 
 
 
CÓD SETOR DE ESTUDOS  CANDIDATO CLASS ESCRITA DIDÁTICA MÉDIA 
 

 68 Pedagogia  (FAEC) MARIA DA CONCEICAO RODRIGUES MARTINS 1 6,33 8,67 7.11 

 68 Pedagogia  (FAEC) ANTONIO CARLOS FERREIRA BONFIM 2 6,33 8,00 6.89 

 68 Pedagogia  (FAEC) ADRIANA CALACA DE PAIVA FRANCA 3 6,50 6,17 6.39 

 

 
 

●●●● ●●●● ●●●● ●●●● 

 


